ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования

городское поселение город Боровск

от 28 мая 2025 года

РЕШЕНИЕ

№ 47

«Об утверждении результатов
публичных слушаний по проекту
исполнения бюджета
муниципального образования
городское поселение город Боровск
за 2024 год»

Руководствуясь статьей 28 Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение город
Боровск, Городская Дума муниципального образования городское поселение город
Боровск

«Об РЕШИЛА:
публичных
Г. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению

... проекта исполнения бюджета муниципального образования городское поселение
‘ мм° город Боровск за 2024 год (прилагается).

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Боровские известия» и официальном сайте администрации

! 1 муниципального образования городское поселение город Боровск https://borovsk-
1 borovskij -r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

■ у ф ^ Ф е д е р н 'Щ т и  :>■ i: I i i ip o f v  ivi v iiti:. i и . л и  ■, ,>i ■ •

IHmaHa к." r"  p; : ’ У  1

Глава муниципального образования
городское поселение город Боровск

;JP".
-•'  W 1» ** ft Y*K).; К? ' Ь \  . •' ( 4  fo

https://borovsk-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний от 20 мая 2025 года

По результатам публичных слушаний, пповодимых 20 мая 2025 года по вопросу
обсуждения Проекта исполнения бюджета муниципального образования городское
поселение город Боровск за 2024 год отмечены основные характеристики бюджета:

За 2024 год в бюджет муниципального образования городское поселение город
Боровск поступило доходов 176 856 541,18 руб. -100,69% годовых показателей
(исполнение к 2023г.-45,74%, что на 209818 235,46 руб. ниже уровня 2023 года):
- налоговых доходов (уд.вес 64.55%) поступило -  114 168 334,93 руб., что выше 2023 года
на 17 373 097,76 руб. (117,95 % );
- неналоговых доходов (уд.вес 12,29%) поступило -  21 744 019,36 руб., что ниже 2023 года
на 3 051 008,66 руб. (87,70% ).
Собственные доходы занимают в структуре доходных источников 77%, из них налоговые
доходы составляют 84%. Основные налоговые источники собственных доходов бюджета
это налог на доходы физических лиц -  45 214 692,74 руб. (25,57%), налоги на совокупный
доход малого бизнеса -  41 550 932,75 руб. (23,49%), имущественные налоги -
24 654 887,88 руб. (13,94%), доходы от использования имущества муниципальной
собственности -  3 780 205,89 руб. (2,14%), доходы от продажи материальных и
нематериальных активов -  16 658 395,28 руб. ^9,42%;, акцизы 2 747 821,56 руб. (1,55%у.

Безвозмездные поступления в 2024 году составили 40 944 189,89 рублей, по
отношению к аналогичному периоду 2023 года значительно ниже на 224 140 324,56 руб.
или ниже на 84,55%, из них:
- дотации бюджетам городских поселений- 13 138 266,97 руб.;
- субсидии бюджетам городских поселений -  7 708 723,56 руб.
- иные межбюджетные трансферты- 21 554 021,69 руб.;
- прочие безвозмездные поступления -  1 307 404,00 руб.
Профицит бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск
составил 16 938 503,65 руб..

Расходы бюджета города за 2024 год исполнены в сумме 159 918 037,53 руб.
(41,13% относительно 2023 года), на 228 911 614,51 руб. ниже, чем в 2023 году. Удельный
вес расходов бюджета поселения за 2024 год на исполнение 14 муниципальных программ
составил около 97,99%, или 156 700 014,90 руб.

Средства из резервного фонда в отчетном году не выделялись.
И? дпрпмсногп фонда муниципального образования гополское поселение город

Боровск выплачено 1 507 839,96 руб. Средства направлены на содержание дорог.
Муниципальный долг муниципального образования городское поселение город

Боровск на 01.01.2025 года равен 5 300 000 руб..
За отчетный период комиссией по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины

проведено 49 заседаний: снижена задолженность по платежам в бюджет 3 798 407,78
руб., из них по налоговым платежам -  1 416 055,73 руб., по арендным -  2 382 352,05 руб.

1. Рекомендовать Городской Думе муниципального образования городское
поселение город Боровск рассмотреть протокол публичных слушаний на
заседании Городской Думы и принять решение об утверждении настоящего
заключения.

Председатель оргкомитета, Заместитель главы администрации